17SÁBADO, DOMINGO E SEGUNDA-FEIRA, 6, 7 E 8 DE DEZEMBRO DE 2025JORNAL BOM DIA CLASSIFICADOS - PUBLICAÇÕES LEGAIS

(54) 9 9708-4943
(54) 9 8417-0101

TELE
SOCORRO:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE ITATIBA DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°042/2025
O Prefeito Municipal de Itatiba do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, ratifica a dispensa
de licitação, nos seguintes termos:
Objeto: Realização de Evento Natalino.
Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21.
Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
Fornecedor(a): MARCEANE CATIA SANTOLIN BISCARO

Itatiba do Sul, RS, 03 de Dezembro de 2025.
Valdemar Cibulski
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 – ADITIVO
Nº 003/2025 – PRORROGAÇÃO VALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024
FRANCIEL TIAGO IZYCKI, Prefeito Municipal de Barão de Cotegipe/RS, ratifica adesão
ao processo de licitação como Órgão Participante (Consorciado ao CIRAU com
quantitativo registrado), Ata de Registro de Preços nº 017/2024 – ADITIVO Nº 003/2025 –
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE, realizado pelo Consórcio Intermunicipal da Região do
Alto Uruguai - CIRAU, nos seguintes termos:
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
Fornecedores:
- MF SUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA – CNPJ:
35.173.456/0001-38

Barão de Cotegipe (RS), 05 de Dezembro de 2025.
Franciel Tiago Izycki,

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2025 – SRP
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Erval Grande – RS torna público que fica ANULADO o Pregão Presencial
nº 09/2025 – Sistema de Registro de Preços (SRP), tipo menor preço por item, que tinha
por objeto a AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA, com sessão
realizada no dia 04 de SETEMBRO de 2025, às 09h30min.
A anulação ocorre em razão de necessidades administrativas e ajustes internos,
conforme justificativa constante no processo administrativo. O edital anulado
permanecerá disponível para consulta no site institucional.
Informações: adm.ervalgrande@gmail.com

Erval Grande, 04 de dezembro de 2025.
SUZINEI SCHNEIDER

PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025

A Prefeitura Municipal de Estação TORNA PÚBLICO a abertura de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 044/2025, tipo, menor preço por item, modo de disputa
aberto, com seu processamento nos termos da Lei Federal n° 14.133 de 1° de Abril de
2021, que tem como OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte escolar terrestre, em caráter terceirizado, destinado a atender estudantes da
rede pública municipal e estadual de ensino, residentes na zona rural e/ou urbana,
visando garantir o acesso às unidades escolares do Município de Estação/RS. A sessão
virtual do pregão eletrônico será realizada na plataforma online no seguinte endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 19 de dezembro de 2025 às 09h. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Centro Administrativo Municipal, pelo telefone
(54) 99602-9449, pelo e-mail licitacao02.pmestacao@gmail.com ou no portal
www.pmestacao.rs.gov.br.

Geverson Zimmermann
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2025 – SRP
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Erval Grande – RS torna público que fica ANULADO o Pregão Presencial
nº 09/2025 – Sistema de Registro de Preços (SRP), tipo menor preço por item, que tinha
por objeto a AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA, com sessão
realizada no dia 04 de SETEMBRO de 2025, às 09h30min.
A anulação ocorre em razão de necessidades administrativas e ajustes internos,
conforme justificativa constante no processo administrativo. O edital anulado
permanecerá disponível para consulta no site institucional.
Informações: adm.ervalgrande@gmail.com

Erval Grande, 04 de dezembro de 2025.
SUZINEI SCHNEIDER

PREFEITO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Nos termos do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, acolho o parecer exarado no processo n°
489/2025 e ratifico a Dispensa nº. 348/2025 para a contratação da (s) empresa (s):

Com o objetivo de: Aquisição de mão de obra e materiais para a manutenção e
conservação do caminhão de placas IWI9E18, pertencente a Secretaria Municipal de
Agricultura, com fundamento no Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. I § 7. Viadutos, 05 de
dezembro de 2025. Giovan André Sperotto. Prefeito Municipal.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2025

O Presidente do CIRENOR, comunica aos interessados que está
procedendo licitação, na modalidade CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS, conforme descrição supracitada para
atendimento aos municípios Consorciados na área da saúde e
correlatos. Abertura:  dia 08/12/2025, às 9:00 horas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações no site:
https://www.cirenor.rs.gov.br/ e/ou telefone: (54) 3343-3668.

Sananduva/RS, 05 de dezembro de 2025
MARCIO CAPRINI

PRESIDENTE DO CIRENOR

Perda ou Extravio de Documento

CLEIMAR BARBIERI, portador do CPF n°005.716.960-82 e RG
nº5090500157 SSP/RS. Residente – na Linha Gramado,
1440/Rural – Distrito Jaguaretê, Erechim/RS, CEP 99700-000.
Comunica que perdeu as folhas 636321 até 636330 do seu Talão
de Produtor P220 de 18/12/2023, Inscrição Estadual
039/1078356. É o relato. Registra para os devidos fins. De acordo
com Registro de Ocorrência Policial nº 16380/2025/151306. Nada
mais.

Perda ou Extravio de Documento

JAYME ANTONIO PEREIRA, portador do CPF n°017.945.070-00
e RG 5034943679. Residente – Rua Anita Garibaldi, 406 – Jose
Bonifácio, Erechim/RS, CEP 99700-000. Comunica que perdeu as
Folhas 847591 até 847600 do seu Talão de Produtor P228 de
01/10/2024, Inscrição Estadual 039/1094556. É o relato. Registra
para os devidos fins. De acordo com Registro de Ocorrência
Policial nº 16386/2025/151306. Nada mais.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 098/2025
Eliezer Vagner Zanatta, Prefeito Municipal de Gaurama, Estado do Rio Grande do Sul,
ratifica a dispensa de licitação, nos seguintes termos:
Objeto: Contratação de um show de Patinação Artística a ser realizado no dia
14/12/2025.
Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021.
Valor global: R$ 8.500,00 (oito mil, e quinhentos reais).
Fornecedor: SKATING LIFE ROLLER S/S LTDA

Gaurama/RS, 05 de dezembro de 2025.
Eliezer Vagner Zanatta

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA

SÚMULA DE CONTRATO
Ref. Contrato Administrativo nº 249/2025
Dispensa de Licitação nº 098 /2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GAURAMA-RS
CONTRATADO: SKATING LIFE ROLLER S/S LTDA
OBJETO: Contratação de um show de Patinação Artística a ser realizado no dia
14/12/2025.
VIGENCIA: 14  de dezembro de  2025
VALOR: R$ 8,500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Gaurama/RS, 05 de dezembro de 2025.
Eliezer Vagner Zanatta

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO N° 330/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°175/2025

O Município de Paulo Bento/RS, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
175/2025, sem contrato, em favor da empresa MOACIR PAULO DARIVA (AUTO
ELÉTRICA DARIVA) inscrito no CNPJ sob o nº 00.782.928/0001-75. Objeto:
Manutenção e conserto do veículo Micro Ônibus placa JAS4J69. Valor total de R$
2.771,00 (Dois mil setecentos e setenta e um reais). Período de validade: 30 dias de
garantia das peças e serviço. Fundamentação legal: Fundamentação legal: Art.75, §7º
da Lei nº. 14.133/2021, e suas alterações.

Paulo Bento/RS, 05 de dezembro de 2025.
EVANDRO BARATTO

Prefeito Municipal

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO
 LICITAÇÃO Nº 117/2025

 Dispensa Pequeno Valor - 54/2025
 André Gazzoni, Prefeito Municipal de Cruzaltense, Estado do  Rio Grande do Sul, em
conformidade com o disposto no Art. 75,  §3º, da Lei Federal 14.133/2021, torna público
a Dispensa  Pequeno Valor - 54/2025, para Contratação de empresa  especializada para
fornecimento de uma casa temática  decorativa em madeira, com telhado em
fibrocimento e  revestimento em PVC, destinada à compor a ambientação de  eventos
sazonais realizados pelo Município de Cruzaltense RS, em especial Natal e Páscoa,
assim como eventos escolares. Conforme Termo de Referência. O Edital está
disponibilizado no Portal de Compras e Licitações do Município – Site Oficial. Os
 interessados poderão encaminhar propostas adicionais até a DATA LIMITE: 10/12/2025.
Mais informações, pelo telefone (54) 991048921 ou junto ao Setor de Licitações, nos
seguintes horários: Manhã: 9h às 10h30min. Tarde: 14h às 16h30min.

 Cruzaltense, RS, 05/12/2025
 André Gazzoni

 Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Nos termos do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, acolho o parecer exarado no processo n°
490/2025 e ratifico a Dispensa nº. 349/2025 para a contratação da (s) empresa (s):

Com o objetivo de: Aquisição de mão de obra e materiais para a manutenção da
retroescavadeira RD406ADV, pertencente a Secretaria Municipal de Agricultura, com
fundamento no Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. I §. Viadutos, 05 de dezembro de 2025.
Giovan André Sperotto. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO À LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Valdecir Mariano Pinto, Prefeito Municipal de Mariano Moro/RS, ratifica adesão ao
processo de licitação, ata de registro de preços, nº  18/2025, realizado pelo Consorcio
Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, nos seguintes termos:
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM E
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°018/2025 PREGÃO ELETRÕNICO N° 018/2025, REALIZADO PELO CIRAU).
Valor: R$ 8.207,90
Prazo: 29/12/2025
Fornecedores: GARBIN & BERGAMO LTDA

Mariano Moro, RS, 05 de dezembro de 2025.
VALDECIR MARIANO PINTO

Prefeito Municipal

MARIANO MORO
PODER EXECUTIVO